PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 689/2025

Assunto: Capina e limpeza da praça localizada na Rua Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto São

Benedito (Cecap).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da praça localizada na

Rua Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto São Benedito (Cecap).

Este local, devido à sua localização estratégica e ao grande fluxo de

pessoas, tem gerado diversas reclamações por parte dos frequentadores e moradores da

região.

A vegetação no local encontra-se bastante alta, o que representa um risco

à segurança dos cidadãos, especialmente em relação à presença de animais

peçonhentos. Além disso, o mato alto tem comprometido o uso do espaço, visto que as

crianças do bairro não conseguem aproveitar o parquinho devido a vegetação.

Considerando a importância desse espaço para a comunidade e o

impacto direto na segurança e bem-estar da população, solicitamos que as medidas de

capina e limpeza sejam realizadas com urgência.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P